
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농식품유통과

정책: 농업농촌 경쟁력 강화

단위: 농산물 가공지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 1 회 일반회계 농식품유통과

농식품유통과 6,204,834 3,707,802 2,497,032

국 126,868 126,868 0

균 20,000 20,000 0

도 621,538 572,202 49,336

군 5,436,428 2,988,732 2,447,696

농업농촌 경쟁력 강화 5,696,662 3,656,097 2,040,565

국 126,868 126,868 0

균 20,000 20,000 0

도 621,538 572,202 49,336

군 4,928,256 2,937,027 1,991,229

농산물 가공지원 286,060 286,060 0

도 97,500 97,500 0

군 188,560 188,560 0

농산물가공지원센터 운영 106,060 106,060 0

201 일반운영비 64,200 54,200 10,000

01 사무관리비 38,400 28,400 10,000

◎일반수용비 36,280 26,280 10,000

○홍보물 제작 10,000 4,000 6,000

○품질검사비 8,000 4,000 4,000

경정 10,000,000원

경정 8,000,000원

207 연구개발비 10,000 20,000 △10,000

01 연구용역비 10,000 20,000 △10,000

◎가공지원센터 HACCP인증 용역

10,000 20,000 △10,000경정 10,000,000원

농산물 유통지원 391,030 510,310 △119,280

도 87,840 191,640 △103,800

군 303,190 318,670 △15,480

농산물 유통 운영 지원 21,450 1,450 20,000

207 연구개발비 20,000 0 20,000

01 연구용역비 20,000 0 20,000

◎고성군원예산업발전계획 20,000 0 20,00020,000,000원*1식

소규모 농산물 유통시설 설치(보조) 292,800 432,080 △139,280

도 87,840 191,640 △103,800

군 204,960 240,440 △35,480

402 민간자본이전 292,800 432,080 △139,280

도 87,840 191,640 △103,800

군 204,960 240,440 △35,480

02 민간자본사업보조(이전재원) 292,800 432,080 △139,280

◎소규모 농산물 유통시설 설치(집하선별장)

240,000 240,000 0경정 240,000,000원

도 72,000 100,000 △28,000

군 168,000 140,000 28,000

◎소규모 농산물 유통시설 설치(디파렛타이저)

52,800 52,800 0경정 52,800,000원

도 15,840 22,000 △6,160



부서: 농식품유통과

정책: 농업농촌 경쟁력 강화

단위: 농산물 유통지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 36,960 30,800 6,160

◎소규모 농산물 유통시설 설치(집하장)

0 40,500 △40,500경정 0원

도 0 20,250 △20,250

군 0 20,250 △20,250

◎소규모 농산물 유통시설 설치(지게차)

0 60,280 △60,280경정 0원

도 0 30,140 △30,140

군 0 30,140 △30,140

◎소규모 농산물 유통시설 설치(뚜껑제함기)

0 38,500 △38,500경정 0원

도 0 19,250 △19,250

군 0 19,250 △19,250

농산물 수출지원 742,233 373,433 368,800

도 187,850 95,650 92,200

군 554,383 277,783 276,600

농산물 수출분야 지원(보조) 729,733 360,933 368,800

도 184,100 91,900 92,200

군 545,633 269,033 276,600

301 일반보전금 696,400 327,600 368,800

도 174,100 81,900 92,200

군 522,300 245,700 276,600

12 기타보상금 696,400 327,600 368,800

◎신선농산물 수출물류비지원[추경성립전]

696,400 327,600 368,800경정 696,400,000원

도 174,100 81,900 92,200

군 522,300 245,700 276,600

정부양곡 지원 2,081,280 381,280 1,700,000

국 56,000 56,000 0

도 33,500 33,500 0

군 1,991,780 291,780 1,700,000

양정분야 지원(자체) 1,911,500 211,500 1,700,000

301 일반보전금 1,252,500 52,500 1,200,000

12 기타보상금 1,252,500 52,500 1,200,000

◎쌀생산비 보전금 1,200,000 0 1,200,000

402 민간자본이전 539,000 39,000 500,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 539,000 39,000 500,000

◎저온저장창고 건립

500,000 0 500,0001,000,000,000원*1개소*50%

푸드플랜 267,414 258,514 8,900

도 49,022 17,872 31,150

군 218,392 240,642 △22,250

먹거리통합지원센터 운영 121,946 151,946 △30,000

201 일반운영비 80,440 111,440 △31,000

01 사무관리비 59,690 90,690 △31,000



부서: 농식품유통과

정책: 농업농촌 경쟁력 강화

단위: 푸드플랜 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎공공급식 식재료 안전성 검사 0 31,000 △31,000경정 0원

405 자산취득비 1,000 0 1,000

01 자산및물품취득비 1,000 0 1,000

◎먹거리통합지원센터 포충기 구입 1,000 0 1,000

공공급식 농산물 수급 전문조직 육성지원 18,900 35,000 △16,100

도 5,400 10,000 △4,600

군 13,500 25,000 △11,500

402 민간자본이전 18,900 35,000 △16,100

도 5,400 10,000 △4,600

군 13,500 25,000 △11,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 18,900 35,000 △16,100

◎공공급식 농산물 수급 전문조직 육성

18,900 35,000 △16,100경정 18,900,000원

도 5,400 10,000 △4,600

군 13,500 25,000 △11,500

지역단위 푸드플랜 구축지원(안전·품질관리)(전환사

업)

55,000 0 55,000

도 35,750 0 35,750

군 19,250 0 19,250

201 일반운영비 55,000 0 55,000

도 35,750 0 35,750

군 19,250 0 19,250

01 사무관리비 55,000 0 55,000

◎공공급식 식재료 안전성 검사비[추경성립전] 51,031 0 51,031

도 33,170 0 33,170

군 17,861 0 17,861

◎생산자 교육·홍보비[추경성립전] 3,969 0 3,969

도 2,580 0 2,580

군 1,389 0 1,389

농촌 활력 증진 98,311 89,470 8,841

도 22,676 19,590 3,086

군 75,635 69,880 5,755

농어가도우미 지원 15,411 13,770 1,641

도 3,626 3,240 386

군 11,785 10,530 1,255

301 일반보전금 15,411 13,770 1,641

도 3,626 3,240 386

군 11,785 10,530 1,255

12 기타보상금 15,411 13,770 1,641

◎농어가도우미 지원 15,411 13,770 1,641경정 15,410,500원

도 3,626 3,240 386

군 11,785 10,530 1,255

여성농업인 출산바우처 지원 14,400 7,200 7,200

도 5,400 2,700 2,700

군 9,000 4,500 4,500



부서: 농식품유통과

정책: 농업농촌 경쟁력 강화

단위: 농촌 활력 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 14,400 7,200 7,200

도 5,400 2,700 2,700

군 9,000 4,500 4,500

02 민간경상사업보조 14,400 7,200 7,200

◎여성농업인 출산바우처 지원

14,400 7,200 7,200경정 14,400,000원

도 5,400 2,700 2,700

군 9,000 4,500 4,500

지역사회 리더 육성 373,104 299,800 73,304

국 3,500 3,500 0

도 92,150 65,450 26,700

군 277,454 230,850 46,604

여성농업인센터 운영 114,950 80,750 34,200

도 24,200 17,000 7,200

군 90,750 63,750 27,000

307 민간이전 114,950 80,750 34,200

도 24,200 17,000 7,200

군 90,750 63,750 27,000

02 민간경상사업보조 114,950 80,750 34,200

◎여성농업인센터 운영지원

114,950 80,750 34,200경정 114,950,000원

도 24,200 17,000 7,200

군 90,750 63,750 27,000

여성농업인 바우처 지원 171,600 119,600 52,000

도 64,350 44,850 19,500

군 107,250 74,750 32,500

307 민간이전 171,600 119,600 52,000

도 64,350 44,850 19,500

군 107,250 74,750 32,500

02 민간경상사업보조 171,600 119,600 52,000

◎여성농업인 바우처 지원 171,600 119,600 52,000경정 171,600,000원

도 64,350 44,850 19,500

군 107,250 74,750 32,500

여성농업인 바우처 지원(자체) 7,904 20,800 △12,896

307 민간이전 7,904 20,800 △12,896

02 민간경상사업보조 7,904 20,800 △12,896

◎여성농업인 바우처 지원 7,904 20,800 △12,896경정 7,904,000원

재무활동(농식품유통과) 456,467 0 456,467

보전지출(농식품유통과) 456,467 0 456,467

국·도비보조금반환금 456,467 0 456,467

802 반환금기타 456,467 0 456,467

01 국고보조금반환금 24,766 0 24,766

◎국고보조금 반환금 21,898 0 21,898

◎국고보조금 반환금 이자 2,868 0 2,868



부서: 농식품유통과

정책: 재무활동(농식품유통과)

단위: 보전지출(농식품유통과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 시ㆍ도비보조금반환금 330,569 0 330,569

◎도비보조금 반환금 308,398 0 308,398

◎도비보조금 반환금 이자 22,171 0 22,171

03 기타반환금등 101,132 0 101,132

◎기타반환금 101,132 0 101,132


